
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Tangará/RN manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 

eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, 

SUSTENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO – SIGEDUC, SOLUÇÃO DESENVOLVIDA 

PELO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E CEDIDA 

GRATUITAMENTE AO MUNICÍPIO DE TANGARÁ/RN, OBJETIVANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES DE 

ENSINO. Critério de julgamento menor preço. Os interessados poderão obter o respectivo termo de 

referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal, sediada na Rua Senador Miguel Barbosa, nº 548, Centro, Tangará/RN, ou acessando 

site www.tangara.rn.gov.br. As propostas, conforme modelo em anexo, e a documentação de 

habilitação serão recebidas até, as 12h00min, do dia 17 de abril de 2024, nos horário e endereço 

indicados, bem como, serem encaminhadas preferencialmente pelo e-mail: 

licitacaotangara@hotmail.com . Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 101/2023; Lei Complementar nº 123/06; e demais 

legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 

nos horários das 08h00min às 12h00min em dias úteis, no endereço supracitado.  

Tangará/RN, 11 de abril de 2024 

José Jailson Pereira  

Agente de Contratação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.santacruz.rn.leg.br/
mailto:licitacoescmsantacruzrn@gmail.com

